«Pontifici, quem dextera tua segregavit et divinitas tua elegit et constituit in Ecclesia Sponsa tua in lampadem illuminantem populum tuum, *da et Domine donum tuum eumque sanctifica* virtute dominationis tuae *ut regat secundum voluntatem tuam* populum tuum et oves gregis tuae... Crede servo tuo *pastionem agnorum* filiorum baptismi et ovium atque atque etiam ovicularum Trinitatis signo notarum ut pascat eos in iustitia et regat in rectitudine» (p. 240).

Esta función pastoral es denominada «opus magnum episcopatus» o «ministerium episcopatus»; y como los otros Rituales, la liturgia caldea nos presenta, en primer lugar, la creación del nuevo obispo como obra de Dios; la comunicación de este don eclesial depende de la intervención divina. Después de haber puesto el libro de los Evangelios sobre el dorso del elegido, el obispo consagrante hace esta monición:

«Gratia Domini Nostri Iesu Christi, quae semper deficientia suplet beneplacito Dei Patris... et virtute Spiritus Sancti. ...etiam nunc, Domine Deus, elegit in Ecclesia tua orientis... talem presbyterum et monachum in opus magnum episcopatus. Precemur omnes pro eo ut adveniat super eum donum tuum, Deus, eumque virtute perficiat et consumet in ministerio episcopatus...» (p. 240).

Pero la acción de Dios se realiza por mediación de la Iglesia. La imposición de manos es el factor eclesiológico que condiciona también la constitución en el oficio episcopal; *la manera de expresar el Ritual caldeo este hecho nos parece el dato característico de este rito consecratorio.*

Y esta peculiaridad consiste en que el rito caldeo correlaciona, como no lo hemos observado en ninguno de los otros rituales, la constitución del obispo con la tradición apostólica, transmitida por la imposición de manos para la comisión del ministerio eclesiástico. Ambos Rituales conservan substancialmente la misma fórmula con las variantes de que el nestoriano usa la expresión colegial, al referirse a los ministros de la consagración, y a su consentimiento unánime y tiene una monición final compleja, mientras que el católico emplea el singular, suprime la alusión al consentimiento de los obispos y simplifica la conclusión final. He aquí los textos:

TEXTO NESTORIANO

«Tu, Domine, in multitudine gratiae tuae inefabilis posuisti nos, ut essemus mediatores istorum donorum tuorum divinatorum et coelestium, quae dantur ab auxilio Maiestatis tuae et conceduntur in adiumentum hominum et in redemptionem communem per manus infirmitatis nostrae in Ecclesia tua Sancta, Sponsa tua... Et secundum apostolicam traditionem, quae ad nos deducta est de generatione in generatione in generatione et pervenit usque ad nos per cheirotóniam et manus impositionem ministerii ecclesiastici... en praesentamus coram maiestatem tuam hunc servum tuum, ut sit episcopus electus in ecclesia tua